
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1396 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

THIAGO PEREIRA REICHEL   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 318, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação de Eliezer 

Maciel da Silva, para ocupar o cargo em 
comissão de Diretor de Divisão de 

Iluminação Pública. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO, Prefeito Municipal de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear, Eliezer Maciel da Silva, para ocupar o cargo em 

comissão de Diretor de Divisão de Iluminação Pública, Padrão 04, Grau 

de Instrução - Ensino Médio Completo, Carga Horária Semanal: 40h. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 21 de fevereiro de 2025. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 320 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Concede a servidor público municipal, 
insalubridade grau médio. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO, Prefeito Municipal de General 
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder insalubridade, grau médio (20%), à Michele 

Saturnino da Silva, matrícula nº127232-2, Cirurgiã Dentista, lotada 

junto à Secretaria Municipal da Saúde, a contar de 04/02/2025. 

Art. 2º Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno 407/2025. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 24 de fevereiro de 2025. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 

 

O Município de General Câmara torna público a republicação do edital 

da licitação supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 20/12/2024, pag. 

02, licitação Processo n° 232/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. Reagenda-se a sessão de abertura para o dia 11 de 
março de 2025, às 09 horas. Informações 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

General Câmara/RS, 24 de fevereiro de 2025. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES 

 

ATA Registro de Preço- Pregão Eletrônico nº 02/2024  
Contratante: MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA. 

Contratada: MARCELO TIECHER ZIMMERMANN LTDA – EPP 
Penalidades: Aplicação de Advertência conforme cláusula 7.2., “a” da 

Ata de Registro de Preços. 

Fundamentação Legal: Art.156, inciso I, Lei 14.133/2021. 

Data de aplicação da penalidade: 13/02/2025. 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1396 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

EXTRATO CONTRATO N°26/2025 

 

Contratante: Município de General Câmara.  
Contratada: Unifique Telecomunicações S/A.  

Objeto: Prestação de serviços de internet para as dependências do 

CRAS. 
Valor anual: R$2.278,68 (dois mil duzentos e setenta e oito reais e 

sessenta e oito centavos). 

Procedimento Licitatório: Dispensa de licitação por limite nº27/2025. 

Data de assinatura: 24/02/2025.  

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°113/2024 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA.  

Contratada: CONSÓRCIO GENERAL CÂMARA (CONPASUL 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA e CONSTRUTORA VALE DO 

CAÍ LTDA)/CNPJ: 56.218.374/0001-32 

Objeto: Prorrogação contratual do prazo de vigência até 30/04/2025 
Procedimento Licitatório: 85/2024 

Concorrência Eletrônica nº 05/2024 

Data de assinatura: 24/02/2025.  

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: Kfmed Distribuidora de Medicamentos Ltda – EPP. 

Valor: R$4.792,00 (quatro mil setecentos e noventa e dois reais). 
Objeto: Aquisição de medicamento, o qual ficou deserto na ata de 

registro de preços do Cisvale, destinado para o ambulatório do posto de 

saúde central. 
Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde. 

Data da assinatura: 25/02/2025. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Justificativa 

n°30/2025. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 

 

 


		2025-02-25T10:43:00-0300
	Felipe Guterres da Rocha:02936566061




